

**ZMLUVA O DIELO**  
**uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka**

**Na zhotovenie stavby:**

**„Oprava verejnej kanalizácie Urbanov vrch“**

Medzi:

<b>OBJEDNÁVATEĽOM:</b>	Obec Čierny Balog
<b>ZASTÚPENÁ:</b>	Starostom obce Ing. Františkom Budovcom
<b>SÍDLO:</b>	Závodie 2/2, 976 52 Čierny Balog
<b>BANKOVÉ SPOJENIE:</b>	PRIMA BANKA SLOVENSKO, a.s. Pobočka BREZNO
<b>ČÍSLO ÚČTU - IBAN:</b>	SK72 5600 0000 0020 0154 5001
<b>IČO:</b>	00 313 343
<b>DIČ:</b>	2020463280

**a**

<b>ZHOTOVITEĽOM:</b>	Jaroslav Kováčik
<b>SÍDLO:</b>	Komov 1058/123, 976 52 Čierny Balog
<b>BANKOVÉ SPOJENIE:</b>	Slovenská sporiteľňa, a.s., pobočka Brezno
<b>ČÍSLO ÚČTU - IBAN:</b>	SK44 0900 0000 00003 0257 0826
<b>IČO:</b>	44029756
<b>DIČ:</b>	104 23 37 252
<b>IČ DPH:</b>	SK 104 23 37 252

**Čl. 1**

**Predmet zmluvy**

- 1.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vo vlastnom mene, na svoj náklad a na vlastnú zodpovednosť v dojednanom čase zrealizuje pre objednávateľa dielo „Oprava verejnej kanalizácie Urbanov vrch“ podľa projektovej dokumentácie vypracovanej spoločnosťou ING-BAU, s. r. o., so sídlom Banská Bystrica – Azalkova 6533/28 .
- 1.2** Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 1.3** Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo v súlade s podmienkami zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.4** Predmetom zmluvy o dielo nie je dodávka materiálu. Materiál na dielo dodá objednávateľ po oznámení výsledku verejného obstarávania.
- 1.5** Pri realizácii diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ pri realizácii

diela bude dodržiavať na stavenisku ustanovenia § 43 č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku /stavebný zákon/ v znení neskorších predpisov /ďalej len stavebný zákon/ a nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použije materiály, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky, uvedené v zákone č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov a technické požiadavky na požiaru bezpečnosť pri výstavbe podľa Vyhlášky MV SR č. 288/2000 Z.z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na požiaru bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb.

- 1.6** Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami a oprávneniami, ktoré sú na odborné a kvalitné zhotovenie diela potrebné.

## **Čl. 2**

### **Rozsah a spôsob plnenia a splnenia**

- 2.1** Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 1. bod 1.1 budú vykonané na základe:
- a) tejto podpísanej zmluvy o dielo
  - b) príslušných noriem a prepisov v oblasti pozemných stavieb
  - c) rozpočtu (príloha č. 1 tejto zmluvy)
- 2.2** Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
- a) dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality
- 2.3** Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.

## **Čl. 3**

### **Termín realizácie**

- 3.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- a) zrealizovať dielo v termíne:

začiatok realizácie:	10/2022
úplné dokončenie stavby:	11/2022
  - b) splniť zmluvný záväzok tejto zmluvy protokolárnym odovzdaním diela objednávateľovi
- 3.2** Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 10 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia o zmluvnej pokute.

## **Čl. 4 Cena diela**

**4.1** Zmluvné strany sa dohodli v zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH:	8 000,00 EUR
DPH 20%:	1 600,00 EUR
Spolu:	9 600,00 EUR
Slovom:	deväťtisícšesťsto

**4.2** Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná vo výške určenej príslušným právnym predpisom v dobe zdaniteľného plnenia.

**4.3** Naviac práce môžu byť vykonané až po podpísaní dodatku k ZoD zmluvnými stranami. Na dodatok k zmluve predložený inak ako je dohodnuté v tejto zmluve, alebo po splnení predmetu zmluvy sa neprihliada.

**4.4** Naviac práce môžu byť zrealizované pred potvrdením dodatku k zmluve výlučne v prípade, ak:

- a) ich vykonaním sa bezprostredne zabráni vzniku škôd, prípadne sa odstráni riziko ohrozenia života a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy
- b) je nutné odstrániť následky živej pohromy alebo havárie, ktorú nezavinil zhotoviteľ a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy
- c) bezprostredne súvisia s predmetom zmluvy a ich realizácia neznesie odklad vzhľadom na technologický postup výstavby.

O týchto naviac prácach:

- a) stavbyvedúci bezodkladne vykoná zápis do stavebného denníka
- b) ihneď ako je to možné, najneskôr do tretieho pracovného dňa sa k týmto naviac prácam písomne vyjadria oprávnení pracovníci priamych účastníkov výstavby cestou stavebného denníka alebo iným písomným záznamom (napr. zápisom z kontrolného dňa stavby)
- c) všetky naviac práce musia byť riadne písomne zdôvodnené a potvrdené oprávnenými pracovníkmi priamych účastníkov výstavby, pričom úhrada môže byť vykonaná až po potvrdení dodatku k zmluve.

**4.5** Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez písomného príkazu objednávateľa alebo odchyľne od projektovej dokumentácie a dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí. Cena uvedená v bode 4.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

## **Čl. 5**

### **Platobné podmienky, fakturácia**

- 5.1** Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy čiastkovými faktúrami za vykonané práce, pričom hodnota fakturovaných prác v každej faktúre musí byť vo výške minimálne 30 % zo zmluvnej ceny alebo konečnou faktúrou za celé dielo.
- 5.2** Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený objednávatelom, resp. poverenými osobami objednávateľa – stavebným dozorom.
- 5.3** Splatnosť faktúry je 14 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 5.4** Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť a to najneskôr do piatich pracovných dní. V takom prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry.
- 5.5** Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.6** Cena diela bude zúčtovaná v konečnej faktúre vystavenej zhotoviteľom po splnení zmluvnej dodávky. Konečná faktúra bude v sume min. 10 % z ceny diela. Právo vystaviť konečnú faktúru vzniká po odstránení poslednej vady a posledného nedorobku na diele. Zhotoviteľ doručí objednávateľovi konečnú faktúru, ktorú uhradí objednávateľ do 14 dní od jej doručenia.

## **Čl. 6**

### **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

- 6.1** Zhotoviteľ zodpovedá za to, že stavebné práce v zmysle predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade so zmluvou o dielo a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
- 6.2** Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy, uvedený v Čl. II v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a STN, vzťahujúcich sa na predmet plnenia.
- 6.3** Záručná doba je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi, pokiaľ bolo odovzdané bez závad a nedorobkov a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 6.4** Vady diela, uvedené v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd zo strany objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objednávateľ môže zjavné vady písomne reklamovať do 15 dní po prevzatí diela.

- 6.5** Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- 6.6** Reklamácia väd bude vykonaná písomne. Doba odstránenia väd bude dohodnutá pri reklamačnom konaní, pričom ich zhotoviteľ zrealizuje na vlastné náklady.

## Čl. 7

### Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa

- 7.1** Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pri čom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
- 7.2** Zhotoviteľ je povinný od prevzatia staveniska viesť stavebný denník, v zmysle § 46d stavebného zákona. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapíšu všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 7.3** V stavebnom denníku budú zapísané aj tieto údaje:
- a) denný zápis : dátum (deň, mesiac, rok),
    - a. údaje o počasí, maximálna a minimálna teplota,
    - b. údaje o pracovnej dobe, jej začiatok a koniec, zmennosť,
    - c. pracovníci a ich počty,
    - d. mechanizmy,
    - e. časový postup prác na stavbe,
    - f. orientačný výkaz-výmer, dodávok hmôt, stavebných a montážnych prác,
  - b) ostatné údaje, napr.:
    - g. požiadavky zhotoviteľa na objednávateľa a naopak,
    - h. prerušenie stavebných prác s odôvodnením,
    - i. záznam o okolnostiach, ktoré majú vplyv na postup prác,
    - j. zmeny a odchýlky vykonávaných stavebných prác od schválenej projektovej dokumentácie,
    - k. zápisy o dohodách zhotoviteľa s objednávateľom a projektantom,
    - l. požiadavky objednávateľa na odstránenie väd v priebehu realizácie diela.
- 7.4** Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko.
- 7.5** Okrem zástupcov zhotoviteľa a objednávateľa môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia objednávateľa a príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- 7.6** Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Tie záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah prác, cenu diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky dohodnuté v tejto ZoD, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomného dodatku k ZoD.

- 7.7 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 7.8 Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia všetkých osôb v danom objekte.
- 7.9 Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 7.10 Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č.223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.
- 7.11 Zhotoviteľ bude zabezpečovať pri realizácii prác na stavenisku všeobecné zásady týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa §5 Nariadenia vlády SR č.510/2001 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko

## **Čl. 8**

### **Odstúpenie od zmluvy**

- 8.1 Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, ak zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko, ak zhotoviteľ nedodržiava kvalitu zhotovovaného diela alebo ak objednávateľom zistené vady zhotoviteľ neodstráni v dohodnutých termínoch.
- 8.2 Keď objednávateľ odstúpi od zmluvy bez zavinenia zhotoviteľa, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi náklady, ktoré mu preukázateľne vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela. Vykonané práce musia byť odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou.
- 8.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne s uvedením dôvodu, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.

## **Čl. 9**

### **Odobzanie a prevzatie diela**

- 9.1 Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ preberie riadne dokončené dielo. Dielo sa bude odovzdávať ako celok v zmysle tejto zmluvy.
- 9.2 Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr päť dní vopred pripravenosť diela k odovzdaniu.
- 9.3 O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov diela zistených pri preberacom konaní

s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané dielo preberá a ak nie, uvedie dôvody.

**9.4** Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady.

**9.5** Predmet zmluvy je považovaný za splnený, ak je dielo riadne odovzdané a prevzaté podľa prílohy č.3 k Vyhláske MVVPSR č.392/1998 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o verejných prácach (preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí verejnej práce).

**9.6** Objednávateľ je vlastníkom stavby. Zhotoviteľ je vlastníkom predmetu zmluvy a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom predmete zmluvy a stavbe. Vlastnícke právo a zodpovednosť za nebezpečenstvo škody na zhotovenej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi.

**9.7** Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana neplní zmluvné záväzky z okolnosti vyššej moci.

**9.8** Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany napr. živelné pohromy, vojna, terorizmus a pod.

**9.9** Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť z dôvodu vyššej moci prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

## **Čl. 10**

### **Ostatné ustanovenia**

**10.1** Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.

**10.2** Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

**10.3** Počas realizácie diela, zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho činnosťou na nehnuteľnosti objednávateľa a jej vybavení. Po zistení škody zavinenej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu, pri úplnom zničení veci alebo zariadenia nahradiť novou vecou toho istého typu. Pri určovaní výšky škody bude objednávateľ vychádzať z ceny nehnuteľnosti v čase poškodenia.

**10.4** Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby stavebné práce boli na stavbe vykonávané pod dohľadom odborne spôsobilej osoby vyškolenej z predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (zákon č. 124/2006 Z.z.)

## **Čl. 11**

### **Závěrečné ustanovenia**

- 11.1** Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 11.2** Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 11.3** Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté inak, platia pre zmluvný vzťah ňou založený príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 11.4** Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých po podpise sú dve určené pre objednávateľa a jedna pre zhotoviteľa.
- 11.5** Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnou sa stáva nasledujúci deň po dni zverejnenia.

V Čiernom Balogu dňa

V Čiernom Balogu dňa

Objednávateľ

Zhotoviteľ

.....  
Ing. František Budovec  
Starosta obce

.....  
Jaroslav Kováčik





## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Požiarna zbrojnica Medved'ov

**Objekt: a - Rekonštrukcia stávajúcej budovy**

JKSO:

Miesto: Čierny Balog

KS:

Dátum: 12.08.2017

Objednávateľ:

Obec Čierny Balog

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

Ing. Juraj  
Rázus

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Matej Štugner

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

---

Náklady z rozpočtu	22 328,31
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>22 328,31</b>

---

DPH	základná	20,00%	z	0,00	0,00
-----	----------	--------	---	------	------

znižená

20,00%

z

22 328,31

4 465,66

**Cena s DPH**

**v EUR**

**26 793,97**

**Projektant**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Požiarna zbrojnica Medved'ov

**Objekt:** a - Rekonštrukcia stávajúcej budovy

Miesto: Čierny Balog

Dátum: 12.08.2017

Objednávateľ: Obec Čierny Balog

Projektant: Ing. Juraj Rázus

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: Matej Štugner

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>22 328,31</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	8 483,32
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	123,23
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	5 639,45
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 155,97

99 - Presun hmôt HSV	564,68
<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>	<b>13 363,24</b>
725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety	1 275,10
713 - Izolácie tepelné	2 782,75
766 - Konštrukcie stolárske	1 638,97
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 765,75
771 - Podlahy z dlaždíc	1 009,48
781 - Dokončovacie práce a obklady	2 817,86
783 - Dokončovacie práce - nátery	1 545,08
784 - Dokončovacie práce - malby	528,26
<b>HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby</b>	<b>481,75</b>

**2) Ostatné náklady** **0,00**

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)** **22 328,31**

---



---

# ROZPOČET

Stavba: Požiarna zbrojnica Medveďov

**Objekt:** a - Rekonštrukcia stávajúcej budovy

Miesto: Čierny Balog

Dátum: 12.08.2017

Objednávateľ: Obec Čierny Balog

Projektant: Ing. Juraj Rázus

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: Matej Štugner

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**22 328,312**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**8 483,324**

#### 3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

**123,225**

1	K	317165301	Nenosný preklad YTONG šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	1,000	15,153	15,153
2	K	342272121	Priečky z tvárnic YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst., maltu YTONG hr.100, P2-500	m2	6,674	16,193	108,072

"005-006

2,75\*3,0-0,8\*1,97

6,674

#### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

5 639,452

3	K	611464256	Vnútorná omietka stropov CEMIX jednovrstvová pre všetky stavebné materiály, bez dodatočnej povrchovej úpravy miešaná strojne, nanášaná ručne, hr. 10 mm, ozn 073b	m2	177,370	8,534	1 513,676
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

"002

15,15\*8,0

121,200

4,0\*8,0

32,000

"005

5,32

5,320

"006

12,3

12,300

"007

3,35

3,350

"008

3,2

3,200

**Súčet**

**177,370**

4	K	611481115	Potiahnutie stropov vnútorných, sklotextilnou sieťkou	m2	177,370	6,442	1 142,618
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

"002

15,15\*8,0

121,200

4,0\*8,0

32,000

"005

5,32

5,320

"006

12,3

12,300

"007

3,35

3,350

"008

3,2

3,200

Súčet

177,370

5	K	612401391	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1 m2	ks	20,000	9,402	188,040
6	K	612467186	Vnútorná omietka stien CEMIX jednovrstvová pre všetky stavebné materiály, bez dodatočnej povrchovej úpravy miešaná strojne, nanášaná ručne, hr. 10 mm, ozn 073b	m2	42,740	8,126	347,305

"plocha stien - keram. obklad

108,67-65,93

42,740

7	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	108,670	7,188	781,120
---	---	-----------	--	----	---------	-------	---------

"005

3,0\*(2,75+1,5)\*2-0,9\*2,0-0,8\*2,0

22,100

"006

3,0\*(3,42+2,75)\*2-0,6\*2,0\*2-0,8\*2,0-0,9\*2,0-2,1\*1,5

28,070

"007

3,0\*(1,7+1,0+2,0)\*2-0,6\*2,0

27,000

"008

3,0\*(1,7+1,7+0,95+0,95+0,95)\*2-0,6\*2,0\*5

31,500

Súčet

108,670

8	K	631315611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	4,080	105,112	428,857
---	---	-----------	--	----	-------	---------	---------

"002

27,2\*0,15

4,080



9	K	631362442	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	27,200	6,299	171,333
10	K	632450419	Cementový poter CEMIX, finálna vrstva s požiadavkou na vyššiu pevnosť, Cementový poter 30 MPa, ozn. 030, hr. 50 mm	m2	43,170	19,518	842,592

"004

3,7\*8,0

29,600

2,3\*5,9

13,570

Súčet

43,170

11	K	632477005	Nivelačná stierka podlahová KNAUF hrúbky 3 mm	m2	24,170	9,264	223,911
----	---	-----------	---	----	--------	-------	---------

"005

5,32

5,320

"006

12,3

12,300

"007

3,35

3,350

"008

3,2

3,200

Súčet

24,170

## 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 155,970

12	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	250,000	3,298	824,500
13	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	43,170	3,376	145,742

"004

3,7\*8,0

29,600

2,3\*5,9

13,570

Súčet

43,170

14	K	953842124	Vyložkovanie existujúceho komínového telesa výšky 9 m ohybnými vložkami DN 120 mm	súb.	1,000	578,720	578,720
15	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, - 1,90500t	m3	6,755	20,040	135,370

5,9\*3,0\*0,3

5,310

1,2\*2,0\*0,5

1,200

0,815\*3,0\*0,1

0,245

Súčet

6,755

16	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	24,470	1,680	41,110
----	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

5,32+12,3+3,35+3,5

24,470

17	K	968061139	Vyvesenie alebo zavesenie kov.krídla vrát nad 4 m2	ks	1,000	3,551	3,551
18	K	968063558	Vybúranie kovových vrát, -0,05400t	m2	8,410	2,218	18,653

2,9\*2,9

8,410

19	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	13,812	11,701	161,614
20	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	55,248	0,412	22,762

13,812\*4

55,248

21	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	13,812	7,634	105,441
22	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	138,120	0,858	118,507

13,812\*10

138,120

## 99 - Presun hmôt HSV

564,677

23	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	19,643	28,747	564,677
----	---	-----------	---	---	--------	--------	---------

## PSV - Práce a dodávky PSV

13 363,238

## 725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety

1 275,099

24	K	725119410	Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom	ks	2,000	29,596	59,192
25	M	6420133890	<i>WC Misa klasická so sedátkom</i>	ks	2,000	58,696	117,392
26	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	2,000	25,216	50,432
27	M	64213706	<i>Umývadlo</i>	ks	2,000	65,000	130,000
28	K	725245275	Montáž sprchových kútov kompletných ostatných typov	súb.	1,000	153,375	153,375
29	M	5542350570	<i>sprchový štvrtkruhový kút komplet</i>	ks	1,000	350,000	350,000
30	K	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb.	8,000	4,927	39,416
31	M	551012410	<i>Ventil rohový výtokový T 67 DN 15</i>	ks	8,000	2,600	20,800
32	K	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	2,000	8,826	17,652
33	M	551300601	<i>Umývadlová stojanková páková batéria</i>	ks	2,000	53,863	107,726
34	K	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	1,000	2,750	2,750
35	M	551300637	<i>Sprchová nástenná páková batéria</i>	ks	1,000	53,790	53,790
36	K	725869382	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 50	ks	5,000	2,421	12,105
37	M	2863120253	<i>Zápachová uzávierka, 40/50 mm, kanalizačný systém</i>	ks	5,000	31,331	156,655

38	K	998725202	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	12,713	0,300	3,814
----	---	-----------	---	---	--------	-------	-------

### 713 - Izolácie tepelné

2 782,747

39	K	713112125	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných polystyrénom, spodkom prilepením	m2	153,200	4,669	715,291
----	---	-----------	---	----	---------	-------	---------

"002

15,15\*8,0

121,200

4,0\*8,0

32,000

Súčet

153,200

40	M	2837642080	polystyrén EPS 70 F 150 mm č. 45072675 BASF	m2	156,264	13,002	2 031,745
41	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	27,470	1,300	35,711

### 766 - Konštrukcie stolárske

1 638,965

42	K	76664101	Interiérové dvere drevené plné 800/1970 do ocelevej zárubne - D2	ks	1,000	130,000	130,000
43	K	766641012	Vstupné plastové dvere 900/1970 - D3	ks	1,000	630,000	630,000
44	K	766641013	Vstupné plastové dvere 1200/1970 - D4	ks	1,000	870,000	870,000
45	K	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	16,300	0,550	8,965

### 767 - Konštrukcie doplnkové kovové

1 765,750

46	K	767651240	Montáž a dodávka sekcionalnej garážovej brány 2900/2900	ks	1,000	1 750,000	1 750,000
47	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	17,500	0,900	15,750

### 771 - Podlahy z dlaždíc

1 009,476

48	K	771575121	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu, v obmedz. priest. bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých	m2	24,170	25,034	605,072
----	---	-----------	---	----	--------	--------	---------

"005

5,32

5,320

"006

12,3

12,300

"007

3,35

3,350

"008

3,2

3,200

Súčet

24,170

49	M	5976380100	Dlaždice keramické	m2	24,653	15,000	369,795
50	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	9,749	3,550	34,609

### 781 - Dokončovacie práce a obklady

2 817,857

51	K	781445062	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, v obmedz. priestore	m2	65,930	26,602	1 753,870
----	---	-----------	--	----	--------	--------	-----------

"005

2,0\*(2,75+1,5)\*2-0,9\*2,0-0,8\*2,0

13,600

"006

2,0\*(3,42+2,75)\*2-0,6\*2,0\*2-0,8\*2,0-0,9\*2,0-2,1\*1,5

15,730

"007

2,0\*(1,7+1,0+2,0)\*2-0,6\*2,0

17,600

"008

2,0\*(1,7+1,7+0,95+0,95+0,95)\*2-0,6\*2,0\*5

19,000

Súčet

65,930

52	M	5976493000	Obkladačky keramické	m2	67,249	15,000	1 008,735
53	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	27,626	2,000	55,252

783 - Dokončovacie práce - nátery

1 545,080

54	K	783522000	Nátery klamp. konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnásobné - 105µm	m2	380,000	4,066	1 545,080
----	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

"strecha

380

380,000

784 - Dokončovacie práce - malby

528,264

55	K	784452271	Malby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	220,110	2,400	528,264
----	---	-----------	---	----	---------	-------	---------

177,37+42,74

220,110

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

481,750

56	K	HZS000111	Drobné nešpecifikované práce a opravy	hod	50,000	9,635	481,750
----	---	-----------	---------------------------------------	-----	--------	-------	---------

"zosekanie ker. obkladu a dlažby v socialkach

4\*10

40,000

"demontáž zariad'. predmetov

2\*5

10,000

Súčet

50,000

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Požiarna zbrojnica Medved'ov

**Objekt:** **b - Elektroinštalácie**

JKSO:

Miesto:

Čierny Balog

KS:

Dátum:

12.08.2017

Objednávateľ:

Obec Čierny Balog

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

Ing. Juraj Rázus

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Matej Štugner

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

---

Náklady z rozpočtu

2 756,75

Ostatné náklady

0,00

**Cena bez DPH**

**2 756,75**

---

DPH	základná	20,00%	z	0,00	0,00
	znižovaná	20,00%	z	2 756,75	551,35

Cena s DPH

v EUR

3 308,10

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Požiarna zbrojnica Medved'ov

**Objekt:** b - Elektroinštalácie

Miesto: Čierny Balog

Dátum: 12.08.2017

Objednávateľ: Obec Čierny Balog

Projektant: Ing. Juraj Rázus

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: Matej Štugner

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>2 756,75</b>
M - Práce a dodávky M	2 756,75
21-M - Elektromontáže	2 756,75
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

2 756,75

## ROZPOČET

Stavba: Požiarna zbrojnica Medved'ov

**Objekt:** b - Elektroinštalácie

Miesto: Čierny Balog

Dátum: 12.08.2017

Objednávateľ: Obec Čierny Balog

Projektant: Ing. Juraj Rázus

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: Matej Štugner

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**Náklady z rozpočtu**

**2 756,754**

M - Práce a dodávky M

2 756,754

21-M - Elektromontáže

2 756,754

1	K	101	Elektroinštalčné práce	ks	1,000	731,830	731,830
2	K	102	revízna správa	ks	1,000	132,000	132,000

3	M	001	svietidlo 250W methalogen	ks	4,000	126,720	506,880
4	M	002	výbojka met halogen	ks	4,000	20,702	82,808
5	M	003	led halogen	ks	2,000	50,138	100,276
6	M	004	trubka fxp 20	m	100,000	0,385	38,500
7	M	005	trubka vrm 20	m	100,000	0,363	36,300
8	M	006	spojka 20	bal	1,000	7,238	7,238
9	M	007	prichytka 20	bal	1,000	8,250	8,250
10	M	008	krabička svorkovacia	ks	10,000	0,935	9,350
11	M	009	kábel cyky 3x2,5	m	100,000	0,935	93,500
12	M	010	kábel cyky 4x10	m	20,000	3,740	74,800
13	M	011	kábel cyky 3x1,5	m	100,000	0,737	73,700
14	M	012	vyvínač povrchový legrand	ks	5,000	7,238	36,190
15	M	013	rozvodnica ros 230+400	ks	1,000	37,554	37,554
16	M	014	istič 16 b 1p	ks	2,000	4,279	8,558
17	M	015	istič 32 c 3p	ks	2,000	20,449	40,898
18	M	016	istič 20c 3p	ks	2,000	16,478	32,956
19	M	017	istič 16c 3p	ks	1,000	16,038	16,038
20	M	018	istič 10b 1p	ks	2,000	4,048	8,096
21	M	019	prúdový chránič 40a 4p	ks	1,000	50,248	50,248
22	M	020	svietidlo 60w mriežka	ks	3,000	5,038	15,114
23	M	021	svietidlo senzorové	ks	2,000	27,720	55,440
24	M	022	žiarovka LED 10w	ks	5,000	2,816	14,080
25	M	023	stykač 16a 2z	ks	2,000	20,416	40,832
26	M	024	natlkačky 6x45	bal	1,000	16,038	16,038
27	M	025	natlkačky 8x45	bal	1,000	16,830	16,830
28	M	026	podružný materiál	ks	1,000	22,000	22,000

29	M	027	konvektor	ks	9,000	50,050	450,450
----	---	-----	-----------	----	-------	--------	---------